1

ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ AN SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 29 /QĐ-UBND                          An Sơn, ngày 17 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 05 năm 2016 của

ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về tiêu chuẩn đơn vị hành chính và đơn vị hành

chính;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ về

việc quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của

Chính phủ về việc quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế

và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của

Liên Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ về việc quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm

về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 503/QĐ-UBND ngày 24/02/2020 của UBND tỉnh Hải

Dương về việc phân loại đơn vị loại hành chính xã, phường, thị trấn;

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, biên chế giao của UBND xã An Sơn;

 Sau khi có sự thống nhất của toàn thể cán bộ công chức và Công đoàn cơ quan,

                             QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Quy chế chi tiêu nội bộ của Ủy

ban nhân dân xã An Sơn năm 2022 (Có Quy chế kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê phụ trách nội vụ, Công chức Tài

chính- Kế toán, các ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Lưu: VT.

3